

15 kwietnia 2023 r. już po raz trzynasty odbył się w Szkole Podstawowej nr 3 im. Henryka Sienkiewicza w Elku **Powiatowy Konkurs Recytatorski Kolor w czerwieni, kolor w bieli...** Do zmagania stanęli uczestnicy z Elku, Mrozów Wielkich, Nowej Wsi Elckiej i Woszczel, którzy deklamowali utwory Wisławy Szymborskiej, by uczcić 100. rocznicę urodzin poetki.

Konkurs, zdaniem polonistek z SP3 – organizatorek konkursu – to lekcja patriotyzmu, która w sposób atrakcyjny ukazuje dorobek polskiej literatury oraz piękno mowy ojczystej. W tym roku pozwolił na przybliżenie sylwetki jednej z najbardziej znanych poetek współczesnych, której bohaterami wierszy są z jednej strony postaci z historii, mitologii, literatury, a także pustelnik, terrorysta, samobójca, poeta, kobieta z przytułku, zakochani, kłozard. A ponadto: pastylka na uspokojenie, liczba π , cebula, małpa, kot, nienawiść, dusza czy chmura. Szymborska twierdzi bowiem, że wszystko już na tym świecie się wydarzyło...

Zmagania przygotowane przez polonistki z Trójki (Monika Cybulska – Ryciuk, Iwona Milewska, Alina Omilian, Agnieszka Podwojska, Joanna Sokołowska, Wioletta Ustaszewska) cieszą się niesłabnącym powodzeniem, gdyż młodzież, która nie lubi publicznych występów, mogła wziąć również udział w przygotowaniu pracy plastycznej – przekładu intersemiotycznego utworu Noblistki.

Jury, w składzie: Jolanta Baclawska, Alicja Szczurko, Alicja Wysocka, oceniało uczniów w dwóch kategoriach wiekowych: klasy 4 – 6 oraz klasy 7 – 8. Trudno było wybrać najlepszych, ponieważ konkurs stał na wysokim poziomie.

Klasy 4 – 6:

I miejsce zajęła **Milena Masłowska** ze Szkoły Podstawowej nr 7 z Oddziałami Integracyjnymi w Elku.

II miejsce zajął **Bartosz Dąbrowski** ze Szkoły Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego w Woszczelach.

III miejsce zajęła **Elena Kasprzyk** ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Danuty Siedzikówny „Inki” w Elku.

Wyróżniono także **Martynę Kozłowską** ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Elku oraz **Amelię Kuczyńską** z Zespołu Szkół Sportowych w Elku.

Klasy 7 – 8:

I miejsce zajął **Paweł Żywno** ze Szkoły Podstawowej nr 1.

II miejsce zajęła **Arleta Augustyn** ze Szkoły Podstawowej im. Szarych Szeregów w Mrozach Wielkich.

III miejsce zajęła **Patrycja Greń** ze Szkoły Podstawowej nr 1.

Wyróżniono: **Lilianę Szczygieł** ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. Henryka Sienkiewicza w Elku oraz **Lenę Andrzejewską** ze Szkoły Podstawowej nr 7 z Oddziałami Integracyjnymi w Elku.

W kategorii plastycznej najlepsze okazały się prace wykonane przez **Ewelinę Pryszczepko** ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Danuty Siedzikówny „Inki” w Elku oraz **Janusza Mikulskiego** ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. Henryka Sienkiewicza w Elku.

Imprezę uświetnił swoim występem zespół *Canzonetta* pod opieką pani Anny Świdorskiej.

Dzięki sponsorom: Prezydentowi Miasta Elku, panu Tomaszowi Andrukiewiczowi oraz Staroście Powiatu Elckiego, panu Markowi Chojnowskiemu, udało się pozyskać i zakupić atrakcyjne nagrody wszystkim uczestnikom.

